平成 29 年８月３日

各  位

会 社 名 ミ ヨ シ 油 脂 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 堀 尾 容 造

（コード番号 4404 東証一部）

問合せ先 経 理 財 務 部 長 小田島 淳悦

 TEL (03) 3603 – 1149

平成 29 年 12 月期第２四半期累計期間業績予想と実績との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 29年２月10日の決算発表時に公表いたしました平成29年 12月期第２四半期累計期間の業績予想と

本日公表の実績において、下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、平成 29 年 12 月期通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１． 平成 29 年 12 月期第２四半期累計期間 業績予想と実績との差異

連結業績予想と実績との差異（平成 29 年１月１日～平成 29 年６月 30 日）   （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益
１株当たり四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） ２４，２００ ４６０ ５４０ ３２０ ３１円０８銭

実 績 値（Ｂ） ２３，０９１ ８１８ ９１６ ６３０ ６１円２１銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △１，１０９ ３５８ ３７６ ３１０

増 減 率（％） △４．６ ７７．８ ６９．６ ９６．９

(ご参考）前期第２四半期実績
 (平成 28 年 12 月期第２四半期)

２２，９５８ ６５６ ７４６ ５７６ ５５円９６銭

個別業績予想と実績との差異（平成 29 年１月１日～平成 29 年６月 30 日）   （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 １株当たり四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） ２３，０００ ４５０ ５３０ ３１０ ３０円０９銭

実 績 値（Ｂ） ２１，９３７ ７９５ ８７８ ６０５ ５８円７８銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △１，０６３ ３４５ ３４８ ２９５

増 減 率（％） △４．６ ７６．７ ６５．７ ９５．２

(ご参考）前期第２四半期実績
 (平成 28 年 12 月期第２四半期)

２１，７９９ ６５７ ７３９ １，００４ ９７円４７銭

２． 通期業績予想の修正

連結業績予想の修正（平成 29 年１月１日～平成 29 年 12 月 31 日） （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） ４９，１００ １，０３０ １，１３０ ７００ ６７円９８銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） ４６，９００ １，４７０ １，５８０ ９１０ ８８円３７銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △２，２００ ４４０ ４５０ ２１０

増 減 率（％） △４．５ ４２．７ ３９．８ ３０．０

(ご参考）前 期 実 績
 ( 平 成 2 8 年 1 2 月 期 )

４５，９１９ １，２７４ １，３９１ ４７１ ４５円７６銭

個別業績予想の修正（平成 29 年１月１日～平成 29 年 12 月 31 日）        （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） ４６，７００ １，０１０ １，１００ ６８０ ６６円００銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） ４４，５００ １，４４０ １，５３０ ８７０ ８４円４５銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △２，２００ ４３０ ４３０ １９０

増 減 率（％） △４．７ ４２．６ ３９．１ ２７．９

(ご参考）前 期 実 績
 ( 平 成 2 8 年 1 2 月 期 )

４３，５３８ １，２８７ １，３９４ ９７０ ９４円２０銭

３． 差異及び修正の理由

（第２四半期累計期間）

高付加価値製品の拡販及び新規顧客の獲得など利益を重視した営業活動に加え、生産体制の効率

化やユーティリティ費用の低減等が当初の想定を上回っていることから、営業利益、経常利益、親

会社株主に帰属する四半期純利益（個別業績においては四半期純利益）は前回予想数値を上回ることと

なりました。

（通期）

当第２四半期累計期間の実績を踏まえ、平成 29 年 12 月期通期業績予想を上記のとおり修正いたしま

した。

※ 上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

 績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

また、当社は、平成 29 年３月 29 日開催の第 91 期定時株主総会決議に基づき、平成 29 年７月１日

を効力発生日として、普通株式 10 株につき１株の割合をもって株式併合を実施しております。前連

結会計年度の期首に株式併合が行われたと仮定し、１株当たり四半期純利益および１株当たり当期純

利益を算定しております。

以  上